
 Zápis  

  
z 11. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 15.12. 2020 - online  

  
Přítomno dle prezenční listiny: 23  
  
Omluveni: Ing. Kovář  
   
Hosté: prof. Matějka, prof. Kotrba, prof. Jahoda, prof. Vojtěch, prof. Pospíšil, Ing. Chválná,  
 Ing. Algerová, Ing. Kubová, Mgr. Kinzlová  

  

  

Program zasedání Akademického senátu konaného dne 15. 12. 2020  
  

1. Přehled změn a schválení výhledu rozpočtu  
2. Technopark Kralupy, novela statutu a organizačního řádu  
3. Studijní a zkušební řád, schválení novely  
4. Jednací řád, schválení novely  
5. Pořízení nemovitosti  
6. JIGA – projednání zadávací dokumentace soutěže  
7. Různé  
a) Informace o ekonomických studijních programech – rozpočet a zabezpečení  
b) Volby do AS  
c) Informace z kolegia rektora  

  
Program jednání schválen (hlasování pro-proti-zdržel  22  – 0 – 0)  
  
Ad 1. Přehled změn a schválení výhledu rozpočtu  
Kvestorka představila AS střednědobý výhled rozpočtu na období 2021-2022, který byl 
připraven v souladu s rozpočtovou legislativou. Následovala diskuse, převážně o vlivu dotace A+K a její 
možné změny na rozpočet školy.  
  
Usnesení: AS schvaluje výhled rozpočtu VŠCHT Praha na období 2021-2022  
Hlasování: 23– 0 – 0  
Během projednávání tohoto bodu dorazil prof. Friess, senát je v počtu 23.  
  
Ad 2. Kralupy, novela statutu a organizačního řádu  
1) Novela statutu  
Prorektor Pospíšil uvedl oba dokumenty. Změny odráží rozšíření aktivit Technoparku a 
vznik detašovaného pracoviště v Čížkovicích s názvem CPMCP - Centrum pokročilých mechanických a 
chemických procesů.   
  
Usnesení: AS schválil vnitřní předpis Statut Technoparku Kralupy nad Vltavou  
Vysoké školy chemicko-technologické v Praze  
Hlasování: 23 – 0 – 0  
  
2) Organizační řád Technoparku Kralupy  
Předseda AS navrhuje úpravu formulace v článku 7, odst. 1 o vedení technoparku.  
  
Usnesení: AS projednal se souhlasem organizační řád Technoparku Kralupy s doporučením 
formálních úprav.  



Hlasování: 23 – 0 – 0  
  
Ad 3. Studijní a zkušební řád, schválení novely  
  
Předseda AS poděkoval pedagogickému oddělení za přípravu dokumentu a pedagogickému výboru za 
důkladné projednání dokumentu s pror. Jahodou. Následně pror. Jahoda shrnul nejdůležitější změny:  
kontrola a evidence studijních povinností (index je dobrovolný), úprava v odstavci o vedení 
bakalářských a diplomových prací ve smyslu pracovních pozic, které jsou k tomu kompetentní, byla 
definována pravidla pro distanční závěrečné státní zkoušky a obhajoby kvalifikačních prací.  
Studijní a zkušební řád bude s úpravami předložen na ministerstvo.  
  
Během projednávání tohoto bodu byly navrženy následující drobné změny, se kterými přítomný rektor, 
prof. Matějka, vyjádřil souhlas:  
  
Čl. 4 odst. 3  Oprava formát z (3) na (3)   

Doplněna tečka na konci odstavce  
Čl. 9 odst. 2  Doplněna tečka na konci odstavce. „vyloučené doby definované právním předpisem na 

„místo vyloučená doba definovaná právním předpisem“  
Čl. 12 odst. 10  Na konci odstavce čárka nahrazena tečkou  
Čl. 13  Oprava formátu – odskok  
Čl. 14 odst. 4  Na konci odstavce čárka nahrazena tečkou  
Čl. 15 odst. 1  Oprava číslování položek na „a – e“  z „ a – f“  
Čl. 21 odst. 4, 5  Doplněno „Praha“ v 1. větě  ve vazbě „zaměstnanec VŠCHT Praha“  
Čl.  22 odst. 7  Na konci odstavce čárka nahrazena tečkou  
Čl. 28 odst. 4  Oprava překlepu v čísle na konce odstavce z 3á,3í na 38,39  
Čl. 31 odst. 10, 
písmeno d  

Na konci odstavce tečka nahrazena  čárkou  

Čl. 32 odst. 2  Oprava formát z (2) na (2)   
Čl. 40 odst. 5  Opravu odkazu v poslední větě z „odstavce 3 písm. c) a d)“ na „odstavce 3 písm. b) a c)“  
Podpis rektor  Oprava tečky, jedna byla navíc  

  
Čl. 21, odst. 4 upřesnění formulace:  
„Vedením závěrečných bakalářských prací může být pověřen pouze zaměstnanec VŠCHT se zařazením 
profesor, docent, odborný asistent, asistent nebo vědecký pracovník v souladu s označením tarifních 
tříd na VŠCHT Praha. Konzultantem může být i odborný pracovník, student DSP nebo významný externí 
odborník v daném oboru.“  
na místo  
„Vedením závěrečných bakalářských a diplomových prací může být pověřen pouze zaměstnanec se 
zařazením profesor, docent, odborný asistent, nebo vědecký pracovník v souladu s vnitřním předpisem 
„Vnitřní mzdový předpis VŠCHT Praha“. Konzultantem může být i asistent, vědecký pracovník - 
v souladu s vnitřním předpisem „Vnitřní mzdový předpis VŠCHT Praha“, student DSP nebo významný 
externí odborník v daném oboru.“  
  
Čl. 21, odst. 5 upřesnění formulace:  
„Vedením závěrečných diplomových prací může být pověřen pouze zaměstnanec VŠCHT se zařazením 
profesor, docent, odborný asistent nebo vědecký pracovník v souladu s označením tarifních tříd na 
VŠCHT Praha. Konzultantem může být i asistent, odborný pracovník, student DSP nebo významný 
externí odborník v daném oboru.“  
Na místo  
„Vedením závěrečných diplomových prací může být pověřen pouze zaměstnanec VŠCHT Praha se 
zařazením profesor, docent, odborný asistent nebo vědecký pracovník v souladu s vnitřním předpisem 
„Vnitřní mzdový předpis VŠCHT Praha“. Konzultantem může být i asistent, 



vědecký pracovník - v souladu s vnitřním předpisem „Vnitřní mzdový předpis VŠCHT Praha“, student 
DSP nebo významný externí odborník v daném oboru.“  
  
Čl. 38, odst. 3 vynechání poslední věty: „V takovém případě platí, že účastnit se musí minimálně dvě 
třetiny členů, přičemž předseda nebo místopředseda musí být přítomni vždy.“  
  
Čl. 40, odst. 13 vynechání poslední věty: „V takovém případě platí, že účastnit se musí minimálně dvě 
třetiny členů, z nichž je alespoň jeden oponent a dále předseda nebo místopředseda komise. Vždy musí 
být přítomni oponenti, kteří nedoporučili práci k obhajobě.  
  
Usnesení: AS schválil novelu Studijního a zkušebního řádu ve znění po provedení změn uvedených 
v zápisu.  
Hlasování: 21 – 0 – 0  
Během projednávání tohoto bodu opustili zasedání doc. Stráská a doc. Maxa; senát je v počtu 21.  
  
  
Ad 4. Jednací řád, schválení novely  
  
Předseda AS předložil ke schválení Jednací řád AS VŠCHT Praha. Jednotlivé připomínky z předchozího 
čtení byly již zapracovány. Rektor vyjádřil souhlas s předloženým zněním. Hlavní změnou je 
definice distančního zasedání AS jako plnohodnotného zasedání. Pouze hlasování o věcech, které ze 
zákona vyžadují tajné hlasování, není v distančním zasedání umožněno. Dále byl upřesněn způsob 
volby kandidáta na rektora.  
  
Usnesení: AS schválil Jednací řád Akademického senátu VŠCHT Praha.  
Hlasování: 21 – 0 – 0  
Po hlasování opustil zasedání Ing. Marvan, senát je v počtu 20.  

  
Ad 5. Pořízení nemovitosti  
Rektor seznámil AS se situací kolem pořízení nemovitosti v ulici Jankovcova v Holešovicích. Probíhají 
jednání o formě prodeje, způsobu financování a realizaci nezbytných auditů s cílem minimalizovat 
rizika. AS se seznámil s fotodokumentací nemovitosti, která byla pořízena během exkurze. Prorektor 
Pospíšil informoval senát o možnostech využití budovy a o důvodech o zvažování nákupu 
nemovitosti na místo dlouhodobého pronájmu při řešení nedostatku výukových a laboratorních 
prostor.  
  
  
Ad 6 . JIGA – projednání zadávací dokumentace soutěže   
Prorektor Vojtěch seznámil AS s dokumentací, která vychází z té loňské. V rámci diskuse byl prof. 
Vojtěch požádán o předložení dat pro zhodnocení úspěšnosti dřívějších řešitelů projektů JIGA v dalších 
grantových soutěžích a jejich současné role na VŠCHT Praha.  
  
Usnesení: AS projednal bez připomínek zadávací dokumentaci soutěže.  
  
  
Ad 7.Různé  
a) Informace o ekonomických studijních programech – rozpočet a zabezpečení  
Rektor navázal na bod 5 dnešního zasedání a informaci o chystaném prostorovém řešení. Dále 
informoval o výhledu rozpočtu A+K na rok 2021. Dále vyjádřil cíl motivovat vyučující v ekonomických 
programech k získávání projektů. Na závěr představil chystané studijní programy ve spolupráci s FTOP.  
  
b) Volby do AS  



Předseda AS informoval o proběhlých volbách do studentské části AS VŠCHT Praha. Z každé fakulty byl 
zvolen 1 senátor. Na zasedání po 1. 2. 2021 bude zvolen místopředseda za studentskou část. Předseda 
dále poděkoval doc. Zárubovi, předsedovi hlavní volební komise, za hladký průběh voleb. Předseda 
dále informoval o nutnosti modernizace volebního elektronického systému. Tato věc bude 
projednávána na některém z dalších zasedání.  
  
c) Informace z kolegia rektora, které proběhlo 1. 12. 2021  

 Jedná se o organizaci odložených náhradních promocí  
 Aktuální opatření v souvislosti s Covidem jsou pravidelně zveřejňovány   
 Připravuje se nový strategický záměr  
 Rekonstrukce administrativních prostor v ulici Zikova probíhá podle programu  
 Pokles úspěšnosti v získávání projektů GAČR  
 Příprava vyhlášení programů IGRA  
 Informace o volbách do fakultních senátů  

  
Termín příštího zasedání AS bude upřesněn, proběhne pravděpodobně ve druhém či třetím 

lednovém týdnu  
  

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                            Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D.  
 
 

 

Prezenční listina 

11. zasedání AS VŠCHT Praha dne  15. 12. 2020-online  

 

 

 

 Jméno Podpis 

Akademičtí pracovníci 

1 prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D.                 FCHT přítomen 

2 doc.Ing. Milan Kouřil, Ph.D.                      FCHT přítomen 

3 doc. Ing. Kateřina Rubešová, Ph.D.           FCHT přítomen 

4  Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D.                      FCHT přítomen 

5  Ing. Jaroslav Aubrecht                               FTOP přítomen 

6 doc.Ing. Jan Bartáček, Ph.D.                       FTOP přítomen 

7  Ing. Marek Staf, Ph.D.                                FTOP přítomen 

8  Ing. Daniel Maxa, Ph.D.                             FTOP přítomen 



9  doc.Ing. Luděk Jelínek, Ph.D.                    FTOP přítomen 

10 doc. Ing. Helena Čížková, Ph.D.                 FPBT přítomen 

11 doc. Ing. Petra Lovecká, Ph.D.                    FPBT přítomen 

12 doc. Ing. Petra Lipovová, Ph.D.                  FPBT přítomen 

13 doc. Ing. Milena Stránská, Ph.D.                 FPBT přítomen 

14 Ing. Markéta Nováková                               FPBT přítomen 

15 RNDr. Pavel Pokorný, Ph.D.                       FCHI přítomen 

16 prof. Dr. Ing. Tomáš Moucha                       FCHI přítomen 

17 Ing. Petr Kovář                                             FCHI omluven 

18 doc. Ing. Karel Friess, Ph.D.                        FCHI přítomen 

19 doc. Ing. Jan Mareš, Ph.D.                           FCHI přítomen 

  přítomen 

20 Bc. Miroslav Hala                                        FCHT         přítomen 

21 Ing. Petr Marvan                                          FCHT         přítomen 

22 Ing. Miroslav Dragoun                                FPBT přítomen 

23  Ing. Jakub Med                                           FCHI                      přítomen 

24  Ing. Lukáš Tůma                                         FTOP přítomen 

 

 

  
  
 


